l

Протокол № 01 -2812/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Националыюе

объединение организаций по инженер11ым изыска11иям, геологии и геотехни1\:С»

(СРО АС «ИНЖГr~ОТЕХ»).

Дата проведения засед<t 11ия : 28 декабря 2020 год<t.
Место проведения заседания: г . Москва , 2-я улица Машиностроения , д. 25 , стр. 5.
Время начала регистрации чл енов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» : 1 О ч. 35 мин.
Открытие заседания: 1 О ч . 40 мин.
Заседа ни е закрыто: 1 О ч . 55 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ 3АСЕДАНИЯ:

1. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциацию
«Национальное объединение организаций по инженерным изы сканиям , геологии и геотех нике» .

Заседа ние Совета Саморегулируемой организации Ассоциации « Национальное
объединение организаций п о инженерным из1,1сканиям , геологии и геотех нике» (далее -
«Ассо циация » ) открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков Владим ир J l ео нидович (дал ее -
«Председательствующий на заседании » ).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что да нное
заседание Совета Ассоциации созва н о 1ю инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председатеп 1,ствую щи~i 11а заседании 11редоставип с; юво Секретарю Совета
Ассоциации , который довел до сведс 11ия соб равu_1и хся, что 11а заседа нии Совета Ассоциации
присутствуют следующие чл ены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир ЛеонидовиL1;

2. Мороз Ксения Александровна ;
3. Любимов Михаил Валер 1,е виL1 ;

4. Моисеев Виктор Валентинов ич.

На основании изложенного и в соответствии с п . 8.8. Устава Ассоциации кворум дл я
про ведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсужден ию вопросов повестки дня заседания .

СЛУШАЛИ:

1. О r1ри11ят11и 1~овых •1.11е1~ов в Саморегул11руемую орга11изанию Ассо1н1а111110
«Ha1tиOШlJll>l\OC объсд Иll СIН\С орга111па1н1i·i по 1н1жс11ер11ым 11ЗЫСЮ1НIНIМ, ГCOJIOПHI и
ГСОТСХl\ИКС».

По ла 111 юму во просу 1ш ступил Прслселательстпуюсциl~ 11 а заседании , который сооб 11lИ Л
присутствуюш,им о п оступивших зая вл ениях о прием е в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ХО РСПРОЕКТ» ИНН 773443 8464;
2. Об 111ества с о граниче 111 юй ответстве нrюстыо «Ко н структивная Строительн<tя

l)C'IOПCl C IIOCТI»> ИНI-/ 78()16 518 71:
3. Общества с огранич е нно !~ ответстве нносл,ю «ФОРМА» ИНН 253 6324949,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требова ниям , установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили 1< рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой орга низа ции
следующих кандидатов в члены Ассоци а ции:

1.1 . О принятии в чп ены Ассоциации Об1цсства с огра11и'lе11110й ответстнс111юстыо
«ХОРСПРОЕКТ» ИНН 773443 8464, с пра вом выполнять инже н ерны е изыскания п о логоворам
подряда н а выпоJ1нение инженернhr х и з ы сканий в отношении объекто в капитал ьного
строительства , кроме особо о п асны х , технически сJ 1 ожных и у 11и ка J 1 1,1 11, 1 х объе ктов , объектов
ис пользова ния а·тмноl-1 э не р1 · ии .

[ 'OJIOCOBЛJIИ: «ЗЛ » - CД Иl lO l 'Jl(lC ll O, « ПРОТk\13» - О. « 130ЗДСРЖАЛИС I)» - О.
ПОСТАНОВИJIИ: 1) Принял, в члены Ассоциации Общество с огра1111•1е1шой

ответстве111юсiiыо «ХОРСПРОЕКТ» ИН\-1 77341\3 81\бt\ .
'

1

2) В связ и с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «ХОРСПРОЕКТ» ИНН 7734438464 в члены Ассоциации , в
соответствии с пу 11ктом 2.2.1. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциuции , Обществу с 01~· ра11иче111юй ответстве1111остью «ХОРСПРОЕКТ» надлежит внести

вз 11 ос n ком п е 11 с а1l1ю1111ый фо11л во"Зме 1не 11ия врела Ассоциании в разме ре 50 ООО (Пятьдесят

тысяч) рубл е й (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
З) В соответствии с частью 12 статьи 5 5 .6 Градостроительного коде кса Российско й

Федерации настоящее решение о приеме Общества с ограни•1енной ответственностью
«ХОРСПРОЕКТ» ИНН 773443 8464 в члены Ассоциации , вступает в силу со дня упл аты в

поmюм объеме вз 11 осов в компенсационный фо 11 д Ассоциации , а также вступительного вз носа в
Ассоци;щию.

1.2. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Конструктивная Стро1пельнаи Безопасность» ИНН 780165187 1, с правом выполнять
инжен ерны е и "З ы с кания по логоворам псщря;~а на выполнение инженерных изысканий в

отношении объектов капитал ьного строител ьств а, кроме особо опасны х, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использова ния атомной э н е ргии .

ГОЛОСОНАЛИ: «ЗА » - единогласно. «ПРОТИВ» - О. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О .
ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в чл ены Ассоциации Общество с ограниченной

ответствен 1юстыо «Конструкти вш1я Строительнаи Безопасность» ИН Н 780165 1 87 1.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решен ия о прием е Общества с

ограниченной ответствсн1юстыо «Ко11структившн1 Строительшн1 Безопасность» ИНН

7801651871 в члены Ассоциации , в соответствии с пу нктом 2.2. 1. Положения о ком п енсационном
фо нде во"Змещения вреда Ассоциации , Обществу с ограниченной ответственностью

«Конструктиш1ю1 Строительнаи Безонас1юсть» надлежит внести взнос в компенсационный

фо нд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень
ответствен11 ости ч 1 1 с 11 а саморе1 ·ул ируемой ор ганюации).

3) В соответств ии с частыо 12 стать и 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации настuящсе рсш е 11и е u 11рисмс Общества с огра11иче111юй ответственностью
«Ко11струкrившн1 Стро~пслыш~1 Безопасносты> ИНН 7801 65 187 1 в члены Ассоциации ,

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд Ассоциации , а
таюке вступительного взноса в Ассоциацию.

1.3 О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«ФОРМА» ИНН 253 63 24949, с правом вы11 0J 1нить инжен ерны е и з ыс1<ании по договорам подряда

на в 1, 1пол н е ние инже н ерны х и з ыс1<аний в отноtн ен ии объе1<тов капитально го строительства , кроме

особо опасных , техничес ки сложных и уникалы-1ых объектов, объектов использования атомной
энергии .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О .

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в чл ены Ассоциации Общество с ограниченной
отвстствснностыо «ФОРМА» ИНН 2536324949.

2) В с вяз и с 11ри11яти ем Со ветом Ассоциации н астоя щего реш еню1 о приеме Общества с
огра11и•1с111юй отвстствсшюстью «ФОРМА» ИНН 253 6324949 в члены Ассоциации , в

соответствии с пун1<том 2.2.1. Положения о комп енсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации , Обществу с ограниченной ответственностью «ФОРМА» надлежит внести взнос в

1<ом пенсационный фо нд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч)
рубле й ( П ервый урове 111, ответственн ости члена саморе гул ируемой орган иза ции ).

З) В соответствии с частью 12 статьи 5 5 .6 Градостро итель ного кодекса Росс ийс1<ой
Федерации 11 астоящее решени е о приеме Общества с ограниченной ответствеююстыо

«ФОРМА» ИНН 2536324949 в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме вз носов в компенсационный фонд Ассоциации, а взноса в
Ассоциацию.

Секретарь Совета Ассоциации

2